© Danfoss | 2023.04 AI195686478583fr-000705 | 1
Moteurs pour régulation trois points
AMV 655: sans fonction de sécurité
AMV 658 SU, AMV 658 SD, avec fonction de sécurité (détente/compression du ressort)
Fiche technique
Description
Les moteurs sont conçus pour réguler en
fonction du signal provenant d’un régulateur

étoupe pour vanne VFM 65-250 065Z7022
Accessoires-adaptateur
Type Code
Adaptateur pour VFG/S, VFU et AFQM 6 et
AFQM PN 25 si fabriqués avant mars 2015. 065B3527
Accessoires – Tige d’embrayage
Type Code
Tige d’embrayage pour tous les actionneurs
AMV (E) 65x 003G6398
Fiche technique Moteurs pour contrôle 3 points AMV 655/658
2 | AI195686478583fr-000705 © Danfoss | 2023.04
Type moteur AMV 655 AMV 658 SD AMV 658 SU
Alimentation V 24 ou 230 ; +10 … –15 %; ca ou cc
Consommation électrique VA 12 (24 V)
21 (230 V)
19 (24 V)
28 (230 V)
Fréquence Hz 50/60
Entrée de régulation 3 points
Force de fermeture N 2 000
Course maximale mm 50
Vitesse (sélectionnable) s/mm 2 ou 6
Température max. du fluide
°C
En fonction du type de vanne. Aucune limitation pour 150 °C (VFS, VF 125 & 150
jusqu’à 200°C). Pour les températures supérieures, voir en page 3, INSTALLATION
Température ambiante 0 … 55
Température de stockage et de
transport -40 … +70 (stockage pendant 3 jours)
Humidité 5-95 %
Classe de protection II
Classe de protection IP 54
Poids kg 5,3 8,6 8,6
Fonction de sécurité - Oui Oui
Temps de rappel de la fonction de
sécurité/course de 50 mm s - 120 120
Commande manuelle Mécanique Électrique et mécanique Électrique et mécanique
Position par manque de courant La tige reste dans sa
dernière position
La fonction de sécurité
déploie la tige.
La fonction de sécurité
rétracte la tige.
 - marquage conforme aux normes
Directive basse tension (DBT) 2014/35/UE : EN 60730-1, EN 60730-2-14
Directive relative à la compatibilité électromagnétique (EMC) 2014/30/UE :
EN 61000-6-2, EN 61000-6-3
Terminez l’installation mécanique et électrique
(consultez les instructions), puis effectuez les
vérifications et tests nécessaires :
- Mettez l’unité sous tension.
- Réglez le signal de contrôle approprié et
vérifiez que l’orientation de la tige de la
vanne convient à l’application.
La mise en service de l’unité est alors achevée.
Mise en service
Données techniques
Avant de procéder au raccordement,
vérifiez la consommation et
l’alimentation !
Fiche technique Moteurs pour contrôle 3 points AMV 655/658
AI195686478583fr-000705 | 3© Danfoss | 2023.04
<150°C
VFU 2 + adaptateur 065B3527 + ZF4/5
VFG/S + adaptateur 065B3527
VFU 2 + adaptateur 065B3527
150-200°C ZF4
200-350°C ZF5
VFG/S + adaptateur 065B3527 + ZF4/5
VFGS + adaptateur 065B3527 + ZF5 (DN 15-125)
Installation Mécanique
Conception
 1. Bouton de fonctionnement
manuel
 2. Boutons de fonction
 3. Capot
 4. Support de presse-étoupe